平成 31年 1月 15日

各位

日本消化器がん検診学会超音波検診委員会

東北支部医師代表    小野寺 博義

日本消化器がん検診学会東北支部

超音波研修委員会委員長 佐 藤  務

日本消化器がん検診学会東北支部超音波研修委員会

第 14回東北セミナー

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、日本消化器がん検診学会東北支部超音波研修委員会 第 14回東北セミナーを

下記のとおり開催いたします。多数の皆さまにご参加頂きますようご案内申し上げます。

なお、非会員でも参加できますので、お誘いあわせのうえご来場ください。

敬具

記

日 時：平成 31年 3月 2日（土） 14：00～18：05 （受付開始 13：30～）

会 場：仙都会館  8階会議室

（宮城県仙台市青葉区中央 2丁目 2番 10号）

参加費：2,000円 （超音波検査士資格更新：5単位）

主 催：日本消化器がん検診学会 東北支部超音波研修委員会

共 催：宮城県臨床検査技師会 （日臨技生涯教育：専門 20点）

     キヤノンメディカルシステムズ（株）

以上

＜事務局＞

〒980-0011 宮城県仙台市青葉区上杉 5丁目 7番 30号

公益財団法人宮城県対がん協会 小野 博美

TEL 022(263)1525 FAX 022(262)3775

【プログラム】

（受付開始 13：30～）

開会 14：00

第Ⅰ部 【研究発表】 14：05～15：05

（休憩 15：05～15：15）

第Ⅱ部 【講演】 15：15～16：15

「けんしんでチェックしておきたい腹部血管性疾患」

   ～ 腹部大動脈瘤・内臓動脈瘤を中心に ～

     講師：船水 康陽（東北大学病院 生理検査センター）

（休憩 16：15～16：30）

第Ⅲ部 【特別講演・ライブデモ】 16：30～18：00

「けんしんで知っておきたい胆道疾患」

～ 走査技術の極意と病変の鑑別点についてお話しします ～

講師：岡庭 信司（飯田市立病院 消化器内科）

次期東北地方会について 18：00～

閉会 18：05